
 
 
 
 

Władysław Paszkowski 

Władysław Paszkowski, ojciec Waltera urodził się 10 czerwca 1899 r. w miejscowości Wołochy, w 

powiecie Równe. Jako młody chłopak brał udział w walkach w czasie pierwszej wojny światowej. 

W maju 1919 r. Władysław wstąpił na ochotnika do wojska i razem ze starszym bratem Antonim 

walczył w oddziałach kawalerii. Po wojnie został członkiem centralnego Związku Osadników 

Wojskowych. W roku 1925 na podstawie Ustawy z dnia 26 lutego 1925 r. zostaje mu bezpłatnie 

nadana na własność działka w majątku Omelany, położona w gminie Dziatkiewicze w powiecie 

Równe w województwie Wołyń. W dniu 17 lutego 1924 w kościele Tajkurskim, diecezji Łucka, 

Władysław Paszkowski wziął ślub z Czesławą Bieguniec.  

Ich córki Jadwiga, Olga (Jean) urodzona się w 1924 r. i Maria urodzona w 1927 r. w Polsce, 

przyjechały z rodzicami do Kanady na statku „Helling Olav” Skandynawsko Amerykańskiej Linii w 

sierpniu 1930 roku. Kilka dni później Paszkowscy docierają do północno-zachodniej części Alberty 

i osiedlają się na stałe na farmie w Sexsmith, w okolicy Grand Prairie.  Cztery lata później rodzina 

się powiększyła, bo przyszedł na świat ich syn Walter.  W roku 1938 rodzina Paszkowskich przyjęła 

obywatelstwo kanadyjskie. 

 

 

1918 - Dziewiętnastoletni Władysław Paszkowski żołnierz Polskiej Kawalerii 



 
 
 
 

 

1930 - Zdjęcie paszportowe przed wyjazdem z Polski do Kanady. Od lewej Maria, 

Czesława, Jadwiga (Jean) i Władysław Paszkowski 

 

 

 

 

1940 - Rodzina Paszkowskich, od lewej Jean, Mary, Czesława, Walter i Władysław 



 
 
 
 

 

1944 - Na nowym traktorze, Władysław Paszkowski z przyjacielem Adamem Grotkowskim 

 

 

1948 - Władysław i Czesława Paszkowski 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1967 - Czesława Paszkowski w dniu swoich 65 urodzin 

 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

 



 
 
 
 

 

 



 
 
 
 

   



 
 
 
 

 

 

 


